
1



SPIS ZAWARTOŚCI TECZKI —

K .Z .M - Z

K. ,i0.1Xj tóSI6
1/1. Relacja

I/2. Dokumenty (sensu stricto) dotyczące osoby relatora

I/3. Inne materiały dokumentacyjne dotyczące osoby relatora

II. Materiały uzupełniające relację

111/1 -  Materiały dotyczące rodziny relatora

III/2 -  Materiały dotyczące ogólnie okresu sprzed 1939 r.

III/3 -  Materiały dotyczące ogólnie okresu okupacji (1939-1945)

III/4 -  Materiały dotyczące ogólnie okresu po 1945 r.

III/5 -  inne...

IV. Korespondencja

V. Nazwiskowe karty informacyjne

VI. Fotografie
i \ / .

2



3



1 ,1 . Mg ar A l in a  Szym iczek  pseudonim  "Joanna"

2. u r .4 ,I I . 1910 w Złoczow ie  Woj Tarnopol

3. córka Czesława i Róży z d.Brokl , ojciec gen,WP,uczestnik I wojny i woj=

4. ny z Bolszew ikam i w 1920 r ,  matka d z ia ł a c z k a  T SL ,

5. gimn.og. kształć, i wyższe WSF-W-wa mgr. i egz.ped. prof-nauczyć.gim.i li: 

ceum im. Kingi II  w Tarnowie

I,6, zmarła 8 ,X ,1997 r w Tarnowie,pochowana w grobowcu rodzinnym na Starym 

Cmentarzu w Tarnovde G ł,A leja ,

I I ,  Prof, gimnastykii wychowania fizycznego w gimn,-liceum w Tarnowie 

aspirantka /  instruktorka/ PW, Zmobilizowana od dn 26 sierpnia 1939 

pełniła służbę w straży prezydenckiej miasta Tarnowa i w PWK .

I I I .  Zaprzysiężona w X.1939 przez dr Stanisława Świerczewskiego,pseud."Gło=

wacki" -w Obwodzie i Inspektoracie "Tama" Tarnów, od 1943 r zast.Kom.

Obwodu "Tama". W okresie od zaprzysiężenia zwerbowała i zaprzysięgła

kilkanaście swoich b.uczennic i włóczyła je do czynnej służby w ZWZ-AK 
x

W tym okesie współdziałała w szkoleniu WSK-AK tak w Obwodzie,jak i na 

terenie Inspektoratu,dostarczała meldunków do wywiadu,uzyskiwanych w 

firmie handlo?/ej niemieckiej, w której w tym celu pracowała oficjalnie, 

pomagała w kontroli placówek. Rozprowadzała przez znane sobie ł4cznicz= 

ki rozkazy, meldunki i instrukcje , powielane i przygotowane przez Kom. 

Obwodu "Józefinę". O d l .V I I I .1944 odkomenderowana do "Batalionu Barbara" 

na okres akcji "Burza" jako członek pocztu dcy Batalionu "Leliwy" brała 

udział z bronią w ręku we wszystkich akcjach Batalionu Barbara 16 pp 

do listopada 1944 jako dca WSK w Batalionie, Skutkiem przemarznięcia 

w warunkach polowych nabawiła się reumatyzmu i choroby stawów. Czynna 

do momentu rozwiązania AK.Była wzorowym i odważnym żołnierzem,świecącym 

przykładem i doskonałą dyscypliną wojskową/córka generała/

IV. Okres powojenny. Stale zatrudniona jako nauczyć.wychowania fizycznego,

w I I  Liceum Og.Kształć, w Tarnowie, pracowała społecznie jako współzałO: 

życielka Związku Inwalidów Wojennych, oraz w organizowaniu rajdów har= 

cerskich i PTTK "szlakiem partyzanckim", przechowywała sztandar Batalio= 

nu, uczestniczyła w mszach żałobnych za pomordowanych w Katyniu i za 

to uczestnictwo i złożenie kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza w Tar= 

nowie została wraz z por "Jaworem"—Janem Gomołą obwiniona i uznana winn< 

w I i II  instancji Kolegium Ds Wykroczeń i skutkiem agresywnego i nesły= 

chanie obrazliwego zachowania członkow tegoż Kolegium doznała zawału se3 

ca, por.Jan Gomoła "Jawor" cmarł na sali rozpraw, oboje skierowani do 

szpitala, " Joanna"-Alina Szymiczek odzyskała przytomność, a "Jawora od= 

łączono na polecenie UB dopiero po 24 godzinach mimo,że nie było żadnycł 

oznak życia.Brała udział w jego pogrzebie mimo osłabienia. Wielokrotnie 

inwigilowana i rewidowana przez UB, nadal także po przejściu na emerytus 

rę pracowała społecznie w Zw.Inw.Wojennych i SZŻAK.Odznacz ona medalem 

wojska P. 1 ,2 ,3 ,4 .  Krzyżem Armii K r a ® ^  i >Krzyżem Partyzanckim.4



V. Dokumentacja. Teczka akt nr ew.005322 SŻŻAK Tarnów Koło I ,  Harcówka 

ul Słowackiego, Zw.Inw.Wojennych Tarnów,ul Mościckiego , "Szli Party= 

zanci- autor Stanisław Derus /dotyczy akcji "Burza" Batalionu Barbara 

spisała dr Wanda Wrótrlewska-Skła dzień “Józefina" Kom. Ob w. "Tama"

vi

Wróblewska-Śkładz i.eń-" Józefina"

33-100 Tarnów ul tel /
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Mgr Alina SZYMICZEK pseudo "Joanna” 

aspirantka PW, od V I .1942 zast.Kom Obwodu 

Tarnów, szkoleniowiec wraz z Kom.Obw."Józefi 

ną" od 1,V III. skierowana do Akcji "Burza**, 

przebyła z "Batalionem Barbara" 16pp -AK 

cały szlak bojowy.
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